Siemens LV 50 · 2004 2/11
Systemschränke
Belüftete Schränke
2■ Übersicht
8MC-/8MF2-Systemschränke Eine immer kompaktere Bauweise und erhöhte Packungsdichte
erfordern Maßnahmen zur Wärmeabführung. Um dem Rech-
nung zu tragen, bieten wir standardmäßig belüftete Schränke in
den Schutzarten IP30 und IP40 an.

1) Die Farben RAL 7032 und SN611 ergograu nach Siemens-Norm sind im
Preis identisch
Bestellbezeichnungen der Standardausführungen
1 Gerüst (geschweißt)
2 Tür (Rechtsanschlag)
mit Lüftungsschlitzen (SBL) 5 Rückwand
6 Zierblende3 Seitenwand
4 Lüftungsdachblech
(SBL)
3
4
5
3
2
6
1
N
S
E
0
_
0
1
3
9
2
8MC2 8MF2
Standardausführung
Gerüst geschweißt, 2,5 mm Stahlblech
zinkcor beschichtet und pulverlackiert
Umhüllungsteile
• Rückwand gekantet,
Stahlblech 1,5 mm,
sendzimierverzinkt
gekantet,
Stahlblech 1,5 mm,
pulverlackiert
• Seitenwände
(optional bestellbar)
gekantet, Stahlblech 1,5 mm, pulverlackiert
• Tür mit 5 Reihen Lüftungsschlitzen, Stahlblech 1,5 mm,
pulverlackiert, vordere Tür (Rechtsanschlag) bzw.
Doppelflügeltüren ab der Breite = 1000 mm,
Stangenschloss mit Doppelbartschlüssel DIN 43668,
Schlosseinsatz mit 3 mm Ø Dorn, 180°-Scharniere
(Öffnungswinkel bei Anreihung der Schränke ca.
130°)
• Zierblende - petrol
• Dachblech perforiert, Stahlblech 1,5 mm, sendzimierverzinkt
Lackierung Pulverlackierung, Oberfläche in Feinstruktur,
für Innenraumaufstellung
• Schrankfarbe RAL 70321) (andere Schrankfarben auf Anfrage)
• Gerüstfarbe RAL 7032
Schutzart IP30/IP40 nach EN 60529
8 M C 2 7 7 7 – 7 7 7
8 M F 2 7 7 7 – 7 7 7
Höhe 1800 mm 8
2000 mm 0
2200 mm 2
Breite 600 mm 6
800 mm 8
900 mm 9
1000 mm 0
1200 mm 2
Tiefe 400 mm 4
600 mm 6
800 mm 8
Schutzart IP 30 3
IP 40 4
Aufstellung Reihenaufstellung R
Belüftung belüftet B